

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 019/2025 da Secretaria de Assistência Social. (e Habitação)

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ana Paula Peukert – Assessora de Compras e Contratações.

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizadas via e mail nas empresas: Miron Pneus Comercio Varejista LTDA, Jair Mecânica e Autopeças e Pontual Mecânica e Auto Peças, em busca de contrato no Licitacon para comprovação de valores, segue documentação em anexo. Publicação no siti oficial do município em manifestação de interesse para recebimento de propostas, não houve interessados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global obtido na pesquisa de preço diretamente com no mínimo 3 fornecedores.

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tens no cadastro no sistema, empresas que já cumpriram contratos com o Município e empresas indicadas no ETP da Secretaria.

Ana Paula Peukert

Assessora de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 21 de Maio de 2025.

ss
Ana

22
20

PLANILHA ORÇAMENTO- ASSISTÊNCIA

PLANILHA ORÇAMENTO - ASSISTÊNCIA									
				Mecanica Jair		MironPneus		Pontual Mecanica e Auto Pegas	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIT	4	LITROS DE ÓLEO 5W40 SINTÉTICO		260	45	R\$ 180,00	R\$ 44,5	R\$ 178
2	UN	1	FILTRO ÓLEO DO MOTOR		30	30	R\$ 30,00	R\$ 25	R\$ 25
3	UN	1	FILTRO DE COMBUSTIVEL		35	35	R\$ 35,00	R\$ 28	R\$ 28
4	UN	1	FILTRO DO AR DO MOTOR		40	60	R\$ 60,00	R\$ 35	R\$ 35
5	UN	1	FILTRO DE GABINE		35	0,4	R\$ 40,00	R\$ 55	R\$ 55
6	PÇ	1	KIT CORREIA DENTADA COMANDO		120	210	R\$ 210,00	R\$ 268	R\$ 268
7	PÇ	1	CORREIA DO AR CONDICIONADO		100	90	R\$ 90,00	R\$ 79	R\$ 79
8	PÇ	1	CORREIA DO ALTERNADOR E D H		120	100	R\$ 100,00	R\$ 97	R\$ 97
9	UN	2	BUCHA DE BANDEJA LE DIANTEIRA E TRASEIRA		190	55	R\$ 110,00	R\$ 55	R\$ 110
10	UN	2	BUCHA DE BANDEJA LD DIANTEIRA E TRASEIRA		110	75	R\$ 150,00	R\$ 87	R\$ 174
11	UN	2	BUCHA DO ESTABILIZADOR		260	60	R\$ 120,00	R\$ 19,5	R\$ 39
12	PÇ	2	BIELETA LD. LE		160	75	R\$ 150,00	R\$ 85	R\$ 170
13	PÇ	2	PIVÔ LD. LE		276	90	R\$ 180,00	R\$ 132,5	R\$ 265
14	UN	4	BUCHA DO EIXO TRASEIRO		260	65	R\$ 260,00	R\$ 59,75	R\$ 239
15	PÇ	1	SAPATO DO FREIO TRASEIRO		430	280	R\$ 280,00	R\$ 210,00	R\$ 210
16	UN	2	AMORTECEDOR TRASEIRO		660	240	R\$ 480,00	R\$ 310	R\$ 620
17	UN	2	AMORTECEDOR TRASEIRO		80	50	R\$ 100,00	R\$ 470	R\$ 940
18	UN	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO		960	360	R\$ 720,00	R\$ 140	R\$ 280
19	UN	2	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO		240	110	R\$ 220,00	R\$ 64	R\$ 128
20	PÇ	2	PRATO AMORTECEDOR DIANTEIRO		160	50	R\$ 100,00	R\$ 39,5	R\$ 79
21	UN	1	JOGO DE PALHETA DO PARA-BRISA		275	50	R\$ 100,00	R\$ 167	R\$ 167
22	SR	1	GEOMETRIA	100	100	80	R\$ 80,00	R\$ 120	R\$ 120
23	SR	1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	1.700,00	1.700,00	1.750,00	R\$ 1.750,00	R\$ 950,00	R\$ 950
					R\$ 6.601,00		R\$ 5.545,00		R\$ 5256

Valor da Contratação R\$ 5.256,00

032-Manifestação de interesse para recebimento de proposta

Categoria: Manifestação Interesse - Dispensa de Licitação

Data de Publicação: 21 de maio de 2025

Data de Abertura: 27 de maio de 2025

Local: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra

Contratação de serviços de manutenção do veículo Voyage, Placa IYR 3961, com fornecimento de peças/mão de obra

Prazo para recebimento de proposta: 3 dias úteis a partir da publicação

E-mail para recebimento da proposta e para solicitação do Estudo Técnico Preliminar: comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

fone 55 51970063



13
ANC



PONTUAL MECÂNICA E AUTO PEÇAS
Avenida General Câmara 318, Ludke - Cruz Alta 98025-323

(55)98449-5072 / (55)98467-7036
lidiane.pegoraro@hotmail.com
CNPJ: 59.308.836/0001-09



VIA CLIENTE

Emissão: 19/05/2025 às 10:44

OS: 133

Nome do cliente
PREFEITURA MUNICIPAL BOA VISTA DO INCRA

Telefones
(55)3197-0063

Email

CPF

Endereço
HERACLIDES DE LIMA GOMES - CENTRO - BOA VISTA DO INCRA - 98120-000

Placa
IYR3961

Fabricante
VW

Modelo
VOYAGE 1.6L MB5

Ano
2018/2019

Motor
1598

Portas

Combustível
Flex

Tanque
0%

KM

Direção

Ar

Câmbio

Cor
BRANCA

Data de entrada
15/05/2025 às 14:14

Data de retirada

INFORMAÇÕES DE DIAGNÓSTICOS

Diagnóstico

INFORMAÇÕES DE SERVIÇOS

Serviço(s)

Total

R\$ 950,00

A1 - SERVIÇO TROCA DE PEÇAS E AMORTECEDORES E FILTROS E ÓLEOS

INFORMAÇÕES DE PEÇAS

Peça(s)	Qtd	Valor unit.	Valor total
A1.1 - OLEO 5W40	4,00 UN	R\$ 44,50	R\$ 178,00
A1.2 - FILTRO DE OLEO	1,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 25,00
A1.3 - FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 28,00
A1.4 - FILTRO DE AR	1,00 UN	R\$ 35,00	R\$ 35,00
A1.5 - FILTRO DE GABINE A/C	1,00 UN	R\$ 55,00	R\$ 55,00
A1.6 - KIT CORREIA DENTADA	1,00 UN	R\$ 268,00	R\$ 268,00
A1.7 - CORREIA AR CONDICIONADO	1,00 UN	R\$ 79,00	R\$ 79,00
A1.8 - CORREIA ALTERNADOR DIREÇÃO HIDRAULICA	1,00 UN	R\$ 97,00	R\$ 97,00
A1.9 - BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	2,00 UN	R\$ 55,00	R\$ 110,00
A1.10 - BUCHA BANDEJA TRASEIRA	2,00 UN	R\$ 87,00	R\$ 174,00
A1.11 - BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	2,00 UN	R\$ 19,50	R\$ 39,00
A1.12 - BIELETA	2,00 UN	R\$ 85,00	R\$ 170,00
A1.13 - PIVO	2,00 UN	R\$ 132,50	R\$ 265,00
A1.14 - BUCHA EIXO TRASEIRO	4,00 UN	R\$ 59,75	R\$ 239,00
A1.15 - SAPATA FREIO	1,00 UN	R\$ 210,00	R\$ 210,00
A1.16 - AMORTECEDOR TRASEIRO	2,00 UN	R\$ 310,00	R\$ 620,00
A1.17 - AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,00 UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
A1.18 - KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	2,00 UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00
A1.19 - KIT COXIM DIANTEIRO	2,00 UN	R\$ 64,00	R\$ 128,00
A1.20 - PRATO AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,00 UN	R\$ 39,50	R\$ 79,00
A1.21 - JOGO DE PALHETA	1,00 UN	R\$ 167,00	R\$ 167,00
A1.22 - GEOMETRIA	1,00 UN	R\$ 120,00	R\$ 120,00

Total Serviço(s): R\$ 950,00

Total Peça(s): R\$ 4.306,00

Valor total: R\$ 5.256,00

Caro Cliente obrigado por confiar em nossos serviços !!!

59.308.836/0001-09

Assinatura do cliente na retirada do veículo:

PONTUAL MECÂNICA E AUTO PEÇAS

AV. GENERAL CÂMARA, 0318

98.025-323 - CRUZ ALTA - RS

55: 98467-7036/98449-5072

[Assinatura manuscrita]

54
Anca

Re: Solicitação de orçamento

De Renato Freitas <renatofreitaslidi2019@gmail.com>

Para <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>

Data 2025-05-16 13:47

 DOC-20250515-WA0061...pdf (~949 KB)

Boa tarde segue orçamento carto Voyage

Em sex., 16 de mai. de 2025 08:49, <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br> escreveu:

Bom dia,
segue em anexo solicitação de orçamento de manutenção do carro Voyage,
Placa IYR 3961,
da Assistência Social.
Qualquer duvida estamos a disposição.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra-RS
CNPJ [04.215.199/0001-26](#) [1] [1]
Av. Heraclides de Lima Gomes n° 2750
Centro- Boa Vista do Incra
Fone: 55-3197

att:
Assessoria de Compras

DS
AMC